R 2 velut

velut lutum, quod pedibus conculcatur, reputantes, ei
vos placere, eiusq; mandatis totis nisibus obtempera-
re vestræ imminet curæ, & idcirco, ecce bone Rex, &
præcelse fili, & spiritalis Compater, thesaurizasti tibi
thesauros infinitos in sidereis arcibus, vbi ærugo non
prævalet, nec tinea ea, quæ iustis tribuenda sunt, con-
sumi possunt, dum ita mirabiliter præcelsæ excellen-
tiæ vestræ opera rutilant, quis de vobis quoquomodo
ambigere possit, dum ea quæ B. Petro polliciti, & ob-
veniam vestrorum concedere studiis delictorum,
illibato eius iure perenniter permanenda conseruare
satagit, & vestrīs à vobis & à Deo conseruandis ma-
gnis exhortationibus committitis; & ideo nobis ni-
mis vel cuncto populo nostro, confidendum est in
huiuscemodi pio proposito immutabilis constantia-
mentis, vos vestræque suboles & vniuersum Regnum
Francorum firmiter esse permansuros; quoniam iu-
xta, ut nobis excellentia vestræ innotuit; scimus, cui
credimus, & certi sumus'.

De nostra itaque puritate & dilectione, quam er-
ga vos & cunctum à Deo protectum Regnum Fran-
corum habere dinoscimur: Credimus iam vos plenissi-
mè esse satis factos, pro quo & ampliori certificatione
Deum cœli testem proferentes, in ea nos charitatis di-
lectione, quam sanctæ recordationis domino & ger-
mano nostro, beatissimo Stephano Papa, & per eum
cum omnibus successoribus pontificibus, vos vestræ-
que suboles, & cuncta vestræ proles, atque vniuersum
Regnum Francorum usque in finem sæculi conserba-
re spopondistis, & nos etiam, atque nostros successo-
res pontifices, confitemur esse permansuros pro exal-
tatione sanctæ Dei Ecclesiæ, & fidei orthodoxæ defen-
sione.

sione. Nulla nos rerum qualitas ab eadem charitatis confirmatione potens poterit separare.

Direxit itaque nobis excellentiae vestrae Christianitas, significans de Missis nostris, vestrisque atq; Gr̄corum, quia Regia vrbe reuersi sunt, eos apud vos esse detentos interim, quod aggregatis vestris sacerdotibus, atque optimatibus coniicere seu perpetrare valeratis, quid de his, quæ vobis directa sunt, respondendum sit; & quidem nobis hac de re aliter confidendum non est à vobis responderi; nisi, quæ ad exaltationem sacrosanctæ spiritualis matris vestrae Romanæ Ecclesiæ, caput omnium Ecclesiarum Dei, atq; orthodoxæ fidei, pertinere noscuntur, & quia quod semel beato Petro, & pro æternæ vitæ retributione obtulisti; nulla vos deberet ratione, ab eius iure & potestate separare, scimus enim, quod nulla apud vos suasionis fabulatio præualet, dum diuina verba & Apostolica documenta, firmiter in vestro corde retinetis annexa. Et ecce sicut nobis per vestras literas, & nostros vestrosque Missos maximam confidendi materiam intulisti, præstolamur lætabunda hac de re nuntia à vobis suscipi, & solitè de vestro benigno mentis proposito gratulari. Et hoc præcelsa Christianitas vestra per easdem suas à nobis petiit syllabas, Georgium Episcopum, & Petrum presbyterum in vestro permanere seruitio, nos debere concedere; & quidem præcelentissima vestra benignitas agnoscat, nos iam dudum de hoc vestra obtemperasse voluntati, per Andream quippe religiosissimum Missum vestrum, sicuti posciisti, in exaratis destinatis Apostolicis syllabis, eos vobis dignotcimur cōcessisse; intimantes, ut siue retinendos, siue etiam absoluendos esse vestra fuisset vo-

R 3 lun-

Iuntas, ita de eis peragere deberetis'. Vnde etiam & nunc in vestro voluntatis arbitrio relaxamus, aut qualiter vobis de eis placuerit tam retinendos quam absoluendos faciatis; dum semel à nobis vobis concessi sunt, sed utinam ipsi placabiles in vestro possint esse seruitio: pro quo dirigite nobis, quid de Episcopatu prædicti Georgij, & de Ecclesia, quæ prænominato PETRO, commissa est, peragere debeamus; ne amplius illis admonitis in nimiam neglectus incuriam deueniant.

Interea duos vestros Missos, id est, Wulfardum & eius socium, secundum vestram præceptionem pro utilitatibus sanctæ nostræ Ecclesiae, spiritalis matris vestre, in his partibus retinuimus'. Illud præterea Excellentia vestra innotuit Desiderio vos Langobardorum regi direxisse, ut Saxulum, puerum nostrum, qui à nobis fugam arripuerat, reddere deberet. Sed agnoscat Christianitas vestra, quod etiam vos creditum & cognitum habere puto, * cōiunxisse hoc præterito, aut tum in tempore eundem Desiderium Langobardorum Regem ad Apostolorum Limina, causa orationis, eundemque nostrum puerum secum deferens nobis contradidit. Cum eodem quippe Rege, pro iustitiis inter partes perficiendis, loquente, constituit, ut vestris eiusque Missis per diuersas ciuitates progredientibus, ipsæ præparatae fuissent iustitiae, & ecce, Deo propitio, de partibus Beneuentanis atque Tuscanensis & fecimus, & adinuicem nostras recepimus'. Nam de Ducatu Spoletino, nostris vel Langobardorum Missis, illic adhuc existentibus, ex parte iustitiae fecimus ac recepimus'. Sed & reliquas, quæ remanerunt modis omnibus, plenissimè inter partes facere student.

student. In * embolin verò direxit nobis à Deo
protecta excellentia vestra, præfatum vos Desideri-
um admonuisse Reges Neapolitanos ac Caietanos
constringere, ob restituenda patrimonia protectori
vestro beato Petro illic Neapoli sita, & largiri *ele-
ctis solitè ad suscipiendam Episcopalem consecratio-
nem, ad hanc Apostolicam properandi sedem. Qua-
propter maximas de hoc, & de omnibus Excellentiae
vestræ referimus grates.

* In Embo-
lo, vel Em-
bolio.

* licentiam.

His præmissis, omnipotens Dominus Deus no-
ster sua vos continua protectione circumtegat, & ab
omnibus aduersitatibus eripiat & vestris vestigiis
omnes barbaras subiiciat nationes, concedens vo-
bis & præsens regnum feliciter per multorum an-
norum curricula, vna cum amantissima coniuge
& præcelsis filiis perfungi, & vitam æternam cum
sanctis tribuat possidendam. Deus te in-
columem custodiat excellen-
tissime fili.